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Vst.-nr.
32601

32519

32603

32602

32682

32501

32606

32608

32506

32520

Vst.-nr.
32611

32711

32708

32709

32710

32700

32707

VORLESUNGEN

Veranstaltung

Allgemeine Spieltheorie (20/5; M21/4/)

Do 8-9

Biopsychologie (v14/1)

Di 12-13

Einfiihrung in die Sportpsychologie (v10/5)
Di 9-10

Einfiihrung in die Sportpadagogik Il (m10/4)
Do 12-13

Entwicklungspsychologie 14/2)

Mo 9-10

Grundlagen der Bewegungswissenschaft Il 13/
Di 11-12

Grundlagen der Trainingswissenschaft Il v1322)
Mi 10-11

Krafttraining (1277

digital

Sportbiologie/Sportmedizin (v12/6)

Di 14-15

Physiotherapie

Di 10-11

SEMINARE

Veranstaltung

Arbeitstechniken und Forschungsmethoden (v10/2)

Gr.1  Mi89

Begleitveranstaltung Praktikum LA Grundschule
(M2077)

Gr.1 Do 12-13

Begleitveranstaltung Praktikum LA Gymnasium
(M21/6)

Gr.1  Fr10-11

Begleitveranstaltung Praktikum LA Realschule 207)

Gr.1 Di12-13

Begleitveranstaltung Praktikum LA Mittelschule
(M2077)

Gr.1 Di12-13

Bewegungstherapie (v14/5)
Gr.1 Do 8.30-10.00

Bewegungswissenschaft (os/9; M13/5)
Gr.1 Di8.30-10.00

Dauer
1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

Dauer

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

2st.

2st.

Vst.-ort
H50

H50
H50

H50

H50
H50
H50
H50
H50

H50

Vst.-ort

BspZz

BspZ

H50

StTrib

STrib

Bspz

Dozent
Kittsteiner

Pietsch

Hoja

Kofler
Ziereis
Hofmann
Hofmann
Pietsch, u.A.
Fellner

Fellner

Dozent

Kittsteiner

Schwab

Geitner

Hargasser

Hargasser

Lehmann

Hargasser



32701

32703

32704

32706

32702

Vst.-nr.

32757

Vst.-nr.

32712

32714

32728

32713

Fachdidaktik (v20/6; M21/5)
Gr. 1 Mi 12-14

Gr. 2  Fr 8-10 Sport(férder)Unterricht mit zusatzl. Blocktermin
am 9./10.07.25

Motorik und Kognition (vo14/4)
Gr.1 Mi8-10

Sportpadagogik | (vo4/4; Mm11/1)

Gr.1 Mo 12-14
Gr.2 Mo 14-16
Gr.3 Di12-14

Sportpadagogik Il (vo4/5; M11/2)

Gr. 1 Mo 10-12
Gr.2 Mi10-12
Gr.3 Mi12-14

Trainingswissenschaft (os/9; M13/5)
Gr.1 Mo 8-10

KOLLOQUIEN

Veranstaltung
Examenskolloquium (Pad/TL/BL)
1Gr. Mo 12-14

PRAKTIKA

Veranstaltung
Praktikum fiir Studierende des LA Gymnasium
1Gr. Mi8-12

Praktikum fiir Studierende des LA Grundschule
1 Gr. Mi8—12

Praktikum fiir Studierende des LA Mittelschule
1 Gr. Mi8-12

Praktikum fiir Studierende des LA Realschule
1 Gr. Mi8—-12

2st.
2st.

2st.

2st.
2st.
2st.

2st.
2st.
2st.

2st.

Dauer

2st.

Dauer

4st.

4st.

4st.

4st.

H50
S/SpH 2

S/SpH 3
S/SpH 3
BspZ

Bspz
S
S

Vst.-ort

H50

Vst.-ort

extern

extern

extern

extern

Klinkert
Geitner

Lehmann

Kittsteiner
Kittsteiner
Kittsteiner

Kittsteiner
KoRler
KoRler

Pietsch

Dozent

KoRler/Pietsch/Hargasser/
Fellner)

Dozent

Geitner

Schwab

Hargasser

Hargasser



FACHDIDAKTISCHE LEHRVERANSTALTUNGEN

Vst.-nr. Veranstaltung Dauer Vst.-ort Dozent
32715  Ausdauer/Kraftigen/Dehnen (vos/s; M12/9)
Gr.1 Do 14-16 2st. SpH 3 Fellner
Gr.2 Fr11-13 2st. SpH 3 Fellner

32630 Basketball 1 D/H (o07/3; M15/3)

Gr.1 Di89 1st. SpH 2 Kittsteiner
Gr.2 Di9-10 1st. SpH 2 Kittsteiner
Gr.3 Mi10-11 1st. SpH 2 Kittsteiner
Gr.4 Do 10-11 1st. SpH 3 Kittsteiner
Gr.5 Do 11-12 1st. SpH 3 Kittsteiner

32631 Bewegungskiinste (vo6/9; M16/2)

Gr.1 Fr89 1st. SpH 1 Beringer/Hafner
Gr.2 Fr9-10 1st. SpH 1 Beringer/Hafner
Gr.3 Fr10-11 1st. SpH 1 Beringer/Hafner
Gr.4 Fr11-12 1st. SpH 1 Beringer/Hafner

32632  Differenzierung der Fachdidaktik - GS (202
1Gr. Mo 10-12 2st. TH/GyH  Schwab/KoRler

32633 FuBBball Damen/Herren (Mo7/5; M15/5)

Gr.1 Di9-11 2st. FA Geitner
Gr.2 Di12-14 2st. FA Geitner
Gr.3 Di14-16 2st. FA Geitner
Gr.4 Mi13-15 2st. FA Fellner
Gr.5 Do 11-13 2st. FA Geitner

32528 Freizeit/Trend (vios/s; M18/8)

Frisbee
Gr.1 Mi9-10 1st. FA Kittsteiner
Kanu
Gr. 1 Di 15-17 i.W. (@eginn 29.4.25, 06.05 dann14tagiger Wechsel mit ~ 2ST. extern Kofler

Gruppe 2 + Blocktermin 1.8-5.8.25)
Gr. 2 Di 15-17 i.W. (Beginn 29.4.25, 13.05 dann14tagiger Wechsel mit 2st. extern KoRler

Gruppe 1 + Blocktermin 5.8-10.8.25)
Radsport
Gr.1 Mi 16-18 + Ausfahrt (27.-29.06.25) 2st. extern Kofler
Ropeskipping
Gr.1T Mi11-12 1st. SpH 3 Schwarz
Rudern
Gr.1 Mi8.30-10.00 2st. extern Held/Schreiner
Gr.2 Mi 10.00-11.30 2st. extern Held/Schreiner
Selbstverteidigung
Gr.1 Di14-16 2st. GymH Linz
Zirkuskiinste

Gr.1 Mi8-10 2st. TH Behringer



32636

32637

32638

32638

32732

32640

32641

32532

32642

32643

32535

Geratturnen | D/H (vi06/8; M16/1)

Gr.1 Di14-15
Gr.2 Di15-16
Gr.3 Do 11-12
Gr.4 Do 12-13
Gr.5 Do 13-14
Gr.6 Do 14-15

Geratturnen Il Damen (v16/4)
Gr.1 Di89

Geratturnen Il Herren (16/4)
Gr.1 Mo 8-10 14-tagig (Beginn:28.04.25)

Geratturnen lll Herren (i16/4)
Gr.2 Mo 8-10 14 tagig (Beginn:05.05.25)

Gesundheitsorientierte Fitness (Mos/s; M12/8)
Gr.1 Di89

Gymnastik | D/H (Moe/11; M16/5)
Gr.1 Mo 13-14

Gr. Mo 14-15

Gr. Di 9-10

Gr. Di 10-11

Gr. Do 13-14

Gr. Do 14-15

o Ul B W N

Gymnastik/Tanz Il (vos/13; M16/7)

Gr.1 Mo 89
Gr.2 Mo 9-10
Gr.3 Di12-13
Gr.4 Di13-14
Gr.5 Di14-15
Gr.6 Do 8-9

Gymnastik/Tanz lll (vi6/s)
Gr.1 Do 10-11

Handball Il D (vo07/7; M15/7)

Gr. 1 Di 15.30-17.00 14 tagig (Beginn 29.04.25)
Gr. 2 Do 8.30-10.00 14-tagig (Beginn 24.04.25)
Gr.3 Do 8.30-10.00 14-tagig (Beginn 01.05.25)

Handball Il H (o7/7; m15/7)
Gr. 1 Di 14.00-15.30 14-tatig (Beginn 29.04.25)
Gr.2 Di 14.00-15.30 14-tatig (Beginn 06.05.25)

Kleine Spiele Mo07/2; M15/1)

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

1st.

1st.

1st.

1st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.

1st
1st

1st.

1st.

1st.
1st.
1st.

1st.
1st.

TH
TH
TH
TH
TH
TH

TH

TH

TH

SpH 3

SpH 1
SpH 1
SpH 1
SpH 1
SpH 2
SpH 2

SpH 2
SpH 2
SpH 1
SpH 1
SpH 1
SpH 3

GyH

SpH 2/3
SpH 172
SpH 172

SpH 2/3
SpH 2/3

Harle
Harle
Harle
Harle
Harle
Harle

Pietsch

KoRler

KoRler

Fellner

Schwab
Schwab
Schreiner
Schreiner
Schreiner
Schreiner

Schwab
Schwab
Schwab
Schwab
Schwab
Schwab

Schwab

Langer
Thoma-Strauss
Thoma-Strauss

Langer
Langer



32536

32716/
32717

32646

32647

32718

32649

32651

32652

Gr.1 Di13-14 Uhr
Gr.2 Do 13-14 Uhr

Kompensation Mittel- und Realschule (v202)
1Gr. Do12-14

Lehriubung Individual (20/3; M2172)
Lehriibung Mannschaft (v20/4; M21/3)

Gr.1 Mi9.00-11.00
Gr.2 Do 8.00-10.00
Gr.3 Do 14.00-16.00

Leichtathletik I (voe/1; Mm17/1)
Gr.1T Mo 12.15-13.00

Gr.2 Mo 13.00-13.45
Gr.3 Do 09-10
Gr.4 Do 10-11
Gr.5 Do 12-13

Leichtathletik 11l D/H (voe/3; M17/3)
Gr.1 Mo 8.30-10.00

Gr.2 Mo 10-12

Gr. Di 9-11

Gr. Do 10-12

Gr. Fr 8.30-10.00

Gr. Fr 11-13

o Ul W

Ruickschlagspiele - Tischtennis (vo7/10; M15/10)
Gr. 1 Mi14.30-15.15
Gr.2 Mi15.15-16.00

Riickschlagspiele Tennis (vo7/10; M15/11)
Gr.1 Mo 14-15
Gr.2 Mo 15-16

Schwimmen | (voe/4; M17/4)

Gr.1 Mi89

Gr.2 Mi9-10

Gr.3 Do 10.00-10.45
Gr.4 Do 12.15-13.00
Gr.5 Fr 11.00-11.45
Gr.6 Fr11.45-12.30

Schwimmen Il (Mo6/6; M17/6)
Gr.1 Di13-14

Gr.2 Mi12-13

Gr.3 Do 10.45-11.30
Gr.4 Do 11.30-12.15
Gr.5 Fr12.30-13.15

1st.
1st.

2st.

2st.
2st.
2st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

2st.
2st.
2st.
2st.
2st.
2st.

1st.
1st.

1st.
1st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

SpH 3
SpH 1

SpH 3

SpH 1
FA
SpH 1

Stadion
Stadion
Stadion
Stadion
Stadion

Stadion
Stadion
Stadion
Stadion
Stadion
Stadion

TH
TH

T-Platz
T-Platz

SH
SH
SH
SH
SH
SH

SH
SH
SH
SH
SH

Linz
Fetoshi

Kittsteiner

Fruth
KoRler
Geitner

Sailer
Sailer
Schwarz
Schwarz
Fetoshi

Hargasser
Pietsch
Pietsch
Lehmann
Hargasser
Hargasser

Lemberger
Lemberger

Ried
Ried

Fellner
Fellner
Riels
Fruth
Riels
Riefls

Fruth
Fruth
Riels
Riels
Riels



Gr.6 Fr13.15-14.00
32653  Volleyball I (o7/s; m15/8)
Gr.1 Mo 9-10
Gr.2 Mo 10-11
Gr.3 Mo 11-12
Gr.4 Mi9-10
Gr.5 Mi10-11
UBUNGEN
Vst.-nr. Veranstaltung
32654 FuBBball Damen M09/2; M19/2)
Gr. 1 Mo 9-10
Gr. 2 Di11-12
Gr. 3 Do 10-11
32655 FuBBball Herren \Mo9/2; M19/2)
Gr. 1 Mo 9-10
Gr. 2 Mo 10-11
Gr. 3 Mi 12-13
32656 Handball Damen (mo9/3; M19/3)
Gr. 1 Mo 10-11
Gr. 2 Mo 11-12
Gr. 3 Di 11-12
32657 Handball Herren (vo9a/3; M19/3)
Gr. 1 Mi 12-13
Gr. 2 Mi 13-14
Gr.3 Mi 14-15
32658 Leichtathletik oo/7; M19/7)
Gr. 1 Di 11-12
Gr. 2 Mi 12-13
Gr. 3 Do 13-14
Gr. 4 Do 14-15
Gr.5 Do 15-16
Legende
= =
T Semtam 00
ot e
i Sbichales
i Tl

1st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

Dauer

1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.

1st.
1st.
1st.
1st.
1st.

SH

SpH 3
SpH 3
SpH 3
SpH 3
SpH 3

Vst.-ort

Rasenplatze
Rasenplatze

Rasenplatze

Rasenplatze
Rasenplatze

Rasenplatze

SpH 1
SpH 1
SpH 1

SpH 172
SpH 172
SpH 1

Stadion
Stadion
Stadion
Stadion
Stadion

Riefs

Klinkert
Klinkert
Klinkert
Klinkert
Klinkert

Tutor

Hartl
Hartl
Hartl

Resch
Resch
Resch

Zirngibl
Zirngibl
Zirngibl

Hentschel
Hentschel
Hentschel

Reindl
Reindl
Zellner
Zellner
Zellner

Anderungen vorbehalten, Stand 13.03.25



